
Hannovere, Vācija

“Personu mobilitātes mācību nolūkos Rīgas Valsts

vācu ģimnāzijā 2024./25. mācību gadā”



Skolēnu grupas mobilitāte uz Hannoveri (Vācija) 16.-

20.03.2025.

Dalībnieki: 15 skolēni (no 10.un 11.klasēm)

Skolotāji: Dace Zunda, Inguna Serda.

Projekta “Personu mobilitātes mācību nolūkos Rīgas Valsts vācu

ģimnāzijā 2024./25. mācību gadā” ietvaros 10.un 11.klašu skolēni

no 16. līdz 20.03.2025. pilnveidoja savas svešvalodu prasmes

Hannoverē Vācijā.



Projektā piedalījās apmaiņas skolēni no Zviedrijas, Francijas, Polijas, Nīderlandes un mūsu pašu 15 latviešu jaunieši kopā ar

skolotājām Daci Zundu un Ingunu Serdu, kuri devās ciemos pie apmaiņas projekta draugiem Vācijā.

Projekta mērķis:

• Attīstīt izzinošās un sociālās prasmes un pilnveidot komunikācijas prasmes svešvalodās multikultūrālā vidē.

• Attīstīt zināšanas un prasmes, kas veicina ilgtspējīgu attīstību un dzīvesveidu, rada izpratni par kultūras daudzveidību un 

kultūras ieguldījumu ilgtspējīgā attīstībā un nodrošina ilgtspējīga patēriņa paradumus.

• Apjaust starpkultūru atšķirības, saskatīt to vērtības un mācīties tās izmantot turpmākās sadarbības veicināšanai starp 

partnerorganizācijām vai citām organizācijām un, iegūstot starpkultūru pieredzi, paplašinās savas karjeras iespējas.



Projekta atklāšanas sanāksmē visu

dalībvalstu jaunieši tika sadalīti darba

grupās, kuras nedēļas laikā kopīgi strādāja, 

veidojot savas prezentācijas noslēguma

vakaram.

Latviešu pārstāvētas grupas bija:  nacionālie

sporta veidi, starptautiskie pētījumi, dejošana

grupa, mūzikas grupa un kukaiņu māja, taču

kopumā projektā bija 10 dažādas darbnīcas.



Nedēļas laikā jauniešu mērķis bija pilnveidot savas angļu valodas

zināšanas, bet galvenā lieta ko visi ieguva bija kopības sajūta ar citu valstu

jauniešiem, neaizmirstamas atmiņas un sirdsdraugi. Dzīvojot ģimenēs bija

iespēja vairāk uzzināt par vācu kultūru un ikdienu, kā arī kopā ar jaunajiem

draugiem iepazīt Hannoveri.

Viens no kopīgajiem apskates objeltiem bija došanās uz zinātnes centru

“Phaeno” Wolfsburgā



Nedēļu noslēdza "Eiropas vakarā", kurā katra projekta dalībvalsts rādīja

priekšnesumu. Latviešu jaunieši bija sagatavojuši viktorīnu un rādīja savas

dejošanas prasmes ar tautas deju "Pankūkas". Katrs jaunietis mājās

aizbrauca ar papildinātam angļu valodas prasmēm, nostiprinātām

komunikācijas prasmēm un sajūtu, ka ir iespējams iziet ārpus savas

komforta zonas.

Tradicionāli bija arī kopfoto uzņemšana Hannoveres domē un Eiropas

vakars skolā, kuram mēs gatavojāmies pamatīgi!





Mūsu ieguvumi:

● papildinātas angļu valodas

prasmes;

● nostiprinātas komunikācijas

prasmes;

● spēja iziet ārpus savas

komforta zonas;

● jauni draugi un kontakti.

un protams…iespēja palielīties

Erasmus+ projektā un iegūt

jaunas zināšanas!



Paldies par uzmanību!


